PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023

№ 100-п
г. Орлов

О внесении изменений в постановление администрации Орловского района  от 04.10.2016  № 520
В целях актуализации муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Орловском районе Кировской области» на 2017 - 2023 годы администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры в Орловском районе Кировской области» на 2017 - 2023 годы (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Орловского района  от 04.10.2016  № 520 «Об утверждении Муниципальной программы Развитие коммунальной инфраструктуры в Орловском районе Кировской области» на 2017 -  2023 годы»:
1.1. Наименование Постановления  изложить в следующей редакции: «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Орловском районе Кировской области».
1.2. В пункте 1 Постановления  слова «на 2020-2025 годы» исключить.
1.3.  В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы  и источники ассигнований Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 11964,62024 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 6933,45 тыс. руб., средства местных бюджетов  – 5031,17024  тыс. руб., внебюджетные средства – 0 тыс. руб.

1.5. Абзац 1раздела 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 11964,62024 тыс. руб., в том числе средства областного бюджета – 6933,45 тыс. руб., средства местных бюджетов  – 5031,17024  тыс. руб., внебюджетные средства – 0 тыс. руб.»
1.6. Приложение 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района

А.В. Аботуров

	ПОДГОТОВЛЕНО

	Заместитель начальника управления по вопросам жизнеобеспечения,

архитектуры и градостроительства администрации Орловского района

	А.М. Гребенев

	СОГЛАСОВАНО

	Начальник финансового управления Орловского района

	А.Ю.  Макарова

	Управляющий делами  администрации Орловского района

	И.А. Князев

	Заведующий  юридическим отделом администрации Орловского района

	О.С. Белявина

Приложение к постановлению

от 10.02.2023 № 100-п
Приложение 2

	Перечень мероприятий Муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Развитие систем теплоснабжения

	1.1.
	Замена  водогрейного  котла  на котельной № 13 д. Цепели Орловского района Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	0
	826,1356
	0
	0
	826,13556

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	712,5
	0
	0
	712,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	113,636
	0
	0
	113,63556

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Замена  водогрейного  котла  на котельной с. Чудиново Орловского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	435,79
	435,79

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	414
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	21,79
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Ремонт тепловой сети в д. Кузнецы Орловского района Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	684,95
	1532,9
	0
	0
	2217,85

	областной бюджет
	0
	0
	0
	650,7
	1456,250
	0
	0
	2106,95

	местный бюджет
	0
	0
	0
	34,25
	76,650
	0
	0
	110,9

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Ремонт тепловой сети  д. Цепели Орловского района Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	2250
	0
	2250

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	2137,5
	0
	2137,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	112,5
	0
	112,5

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Замена теплоизоляции на участке теплотрассы д. Кузнецы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Ремонт систем теплоснабжения на территории Орловского района
	всего

	160,834
	100
	100
	360,834

	областной бюджет

	0
	0

	0

	местный бюджет

	160,834
	100
	100
	360,834

	иные внебюджетные источники

	0
	0

	0

	1.7.
	Замена  водогрейного  котла  на котельной № 12 д. Кузнецы Орловского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	826,5107
	0
	894,74
	1721,25068

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	712,5
	0
	850
	1562,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	114,011
	0
	44,74
	114,01068

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Развитие  систем водоснабжения

	2.1.
	Замена участка водопровода д. Хохловы Орловского района Кировской области
	всего
	0
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	70
	0
	0
	0
	70

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Составление проекта для проведения работ по геологическому изучению недр
	всего
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	50
	200

	местный бюджет
	0
	0
	0
	50
	50
	50
	50
	200

	2.3.
	Ремонт систем водоснабжения на территории Орловского района
	всего
	0
	0
	0
	0
	527,46
	455
	900
	1882,46

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	527,46
	455
	900
	1882,46

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4.
	Ремонт артезианской скважины д.Цепели
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1700,3
	1700,3

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1700,3
	1700,3

	3. Развитие  систем водоотведения

	3.1.
	Ремонт канализационного коллектора в с. Колково
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Прочие мероприятия

	4
	Субсидия орловскому городскому поселению
	всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300
	300

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	300
	300

	Итого по программе
	всего
	0
	0
	0
	804,95
	3923,84
	2855
	4380,83
	11964,6202

	областной бюджет
	0
	0
	0
	650,7
	2881,25
	2137,5
	1264
	6933,45

	местный бюджет
	0
	0
	0
	154,25
	1042,59
	717,5
	3116,83
	5031,17024

	иные внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0